



**BASIN ve HALKLA İLİŞKİLER
MÜŞAVİRLİĞİ**

Gazete Kupürleri

06.09.2024



BİRİNCİYE 20 BİN TL ÖDÜL

'Cami ve imamlar' fotoğraf yarışması

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Uluslararası **Müslüman** Topluluklarla Dayanışma Vakfı (MÜSDAV) işbirliğiyle "**Camiler** ve **Cami** Eksenli Din Hizmetleri Ulusal Fotoğraf Yarışması" düzenlenecek. 1-7 Ekim tarihleri arasında "**Camiler** ve Din Görevlileri Haftası" kapsamında yapılacak yarışmada, fotoğraf sanatçıları tarafından **camiler** ve din görevlilerinin toplum hayatına etkisinin ifade edilmesi ve yapılan hizmetlerin arşivlenmesine katkı sağlanmasının hedeflendiği belirtildi. 25 Eylül'e kadar başvurusu alınacak yarışmaya ilişkin detaylara Türkiye Fotoğraf Sanatı Federasyonunun internet adresi üzerinden ulaşılabileceği ifade edildi. Yarışmanın sonuçları 30 Eylül'de açıklanacak. Birinciye 20 bin, ikinciye 15 bin, üçüncüye ise 10 bin lira, sergileme ödül bedeli olarak her fotoğrafa bin lira, mansiyona da 5 bin lira verilecek.

TEKNOLOJİ BAĞIMLILIĞIMIZ CİDDİ BOYUTTA



GAZİANTEP'TE DÜZENLENEN DİJİTAL DÜNYADA ÇOCUK ÇALIŞTAYI'NIN SONUÇLARINI AKTARAN BELEDİYE BAŞKANI FATMA ŞAHİN, "ÇOK CİDDİ BİR TEKNOLOJİK BAĞIMLILIK VE İÇERİK SORUNUYLA KARŞI KARŞIYAYIZ. KORUYUCU, ÖNLEYİCİ TEDBİRİ ALMALIYIZ" DEDİ.



Gaziantep'te 4-6 yaş arası çocukların teknolojik bağımlılıklarını araştırmak amacıyla "Dijital Dünyada Çocuk Çalıştayı" düzenlendi.

GAZİANTEP'TE 4-6 yaş arası çocukların teknolojik bağımlılıklarını araştırmak amacıyla "Dijital Dünyada Çocuk Çalıştayı" düzenlendi. Gaziantep Valiliği, Gaziantep Büyükşehir Belediyesi ve **Diyabet İşleri Başkanlığı** işbirliğinde Müzeyyen Erkul Bilim Merkezi'nde düzenlenen çalıştay ile çocukların teknolojik çağda yaşadığı sorunları ele alan 6 oturum gerçekleştirildi. Çalıştayda konuşan Gaziantep Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma Şahin, çalıştayın önemli sonuçları olduğunu aktararak şunları kaydetti: "Ülkemizin yetiştirdiği çocuklar çok kıymetli. Görsel idrakte büyük bir sorunumuz var, zihinsel saldırı altındayız. Sadeleşme ve yalınlaşmaya gitmemiz gerek. 4-6 yaştan başlayarak yalınlaştırmaya başlamamız gerek. Okumalı ve düşünmeli, aklımızı kullanmalıyız. Oku, düşün, uygula ve neticelendir.

TEDBİR ALMALIYIZ

BUGÜN buraya gelen uzmanlar ve hocalarımızın çalışmalarından çok güzel sonuçlar çıktı. Bu çalışmalara ihtiyacımız var. Çok ciddi bir teknolojik bağımlılık ve içerik sorunuyla karşı karşıyayız ve eğer bugün bunu yönetemezsek, yarınlarımızın ne kadar karanlık olacağını görüyoruz. Bugün buraya sorumluluk sahibi olanlar geldi ve başlayalım diyoruz. Koruyucu, önleyici tedbiri almalıyız. Yolun çok başındayız. 5 yıl sonra attığımız bu tohumun etki analizi ile sonuçlanacağına inanıyoruz." Çalıştayda, çocukların, hayatının bir parçası haline gelen dijital platformlardan olumsuz etkilenmemeleri için birçok çalışma yapılacağı ve yeni bir dijital platform geliştirilerek yaygınlaştırılması hedeflendiği belirtildi. Kurulacak yeni platformun belirlenen pilot bölgelerde uygulanması amaçlanıyor. **Gaziantep - aa**

SOYKIRIMIN BAŞ SORUMLUSU NETANYAHU

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, İsrail'in Gazze'ye yönelik devam eden saldırılarına ilişkin, "Gazze'de yaşanan soykırımın baş sorumlusu Netanyahu'nun kendisidir" dedi.



Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Kuzey Makedonya'ya resmi bir ziyaret gerçekleştiriyor.

Fidan, Kuzey Makedonya Dışişleri ve Dış Ticaret Bakanı Timco Mucunski ile Üsküp'teki görüşmesinin ardından düzenlenen ortak basın toplantısında konuştu.

Gazze'deki vahşetin sürdüğünü belirten Fidan, gerilimin Batı Şeria'ya sıçramasının ve Mescid-i Aksa'ya yönelik provokasyonların durumu daha da vahim hale getirdiğini ifade etti.

Fidan, İsrail'in Gazze'ye yönelik devam eden saldırılarına dair, "(Gazze'de) Yaşanan soykırımın baş sorumlusu Netanyahu'nun kendisidir. Netanyahu, iktidarda kalma uğruna ölüm ve dehşet saçmaya devam ediyor. Netanyahu, ateşkesine yönelik tüm girişimleri sabotaj ediyor, ateşkes müzakerelerinde sürekli yeni şartlar getirerek oyunbozanlık yapmaya devam ediyor." diye konuştu. İsrail kamuoyunun bile Netanyahu'ya isyan etmeye başladığına dikkati çeken Fidan, "Uluslararası camia, Netanyahu'yu durdurmak zorundadır. Katliama sessiz kalmak, bu suçta ortak olmakla eş anlamlıdır." dedi.

BAKAN FIDAN'DAN ÜSKÜP'TE TÜRKÇE EĞİTİM VEREN OKULA ZİYARET

Hakan Fidan, resmi ziyaret düzenlediği Kuzey Makedonya'nın başkenti Üsküp'e geldi.

Bakan Fidan, Üsküp'te Türkçe eğitim veren Tefeyyüz İlköğretim Okulu'nu ziyaret etti. Bakan Fidan, okulun girişinde Üsküplü öğrenciler tarafından Türk bayrakları ve "Türkiye" sloganlarıyla karşılandı. Okulda görev yapan öğretmenlerle selamlaşan Bakan Fidan, yetkililerden okula ilişkin bilgi aldı. Ziyaret kapsamında öğretmen ve öğrencilerle sohbet eden Fidan, okul yönetimi ve öğrencilerle hatıra fotoğrafı çekildi. Bakan Fidan, okuldan ayrıldığı sırada okulun kapısında bekleyen Üsküp halkı tarafından sevgiyle karşılandı. Üsküplü bir kişi, Bakan Fidan aracılığıyla Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a selamını ilettili. Bakan Fidan, Kuzey Makedonya'nın en büyük camisinin inşaatını ziyaret etti Bakan Fidan daha sonra inşaatı sona erdiğinde Kuzey Makedonya'nın en büyük camisi olacak, Türkiye Diyanet Vakfı (TDV) tarafından Osmanlı mimarisiyle inşa edilen Tophane Camii'nde incelemelerde bulundu.

HAKAN FİDAN: SOYKIRIMIN BAŞ SORUMLUSU NETANYAHU'NUN KENDİSİDİR

İsrailliler bile artık isyan etmeye başladı

Üsküp'te konuşan Bakan Fidan, katil İsrail yönetimine yüklendi ve "Uluslararası camia, Netanyahu'yu durdurmak zorundadır. Katliama sessiz kalmak, bu suçta ortak olmakla eş anlamlıdır" dedi.

Dişişleri Bakanı Hakan Fidan, Kuzey Makedonya'nın başkenti Üsküp'te Türkçe eğitim veren Tefeyyüz İlköğretim Okulunu ziyaret etti. Bakan Fidan, okulun girişinde Üsküplü öğrenciler tarafından Türk bayrakları ve "Türkiye" sloganlarıyla karşılandı. Okulda görev yapan öğretmenlerle selamlaşan Bakan Fidan, yetkililerden okula ilişkin bilgi aldı. Bakan Fidan daha sonra inşaata sona erdiğinde Kuzey Makedonya'nın en büyük camisi olacak, **Türkiye Diyanet Vakfı** tarafından Osmanlı mimarisıyla inşa edilen Tophane Camii'nde incelemelerde bulundu.

OYUNBOZANLIK YAPIYOR

Bakan Fidan, Kuzey Makedonya Dışişleri ve Dış Ticaret Bakanı Timco Mucunski ile Üsküp'teki görüşmesinin ardından düzenlenen ortak basın toplantısında konuştu. Gazze'deki vahşetin sürdüğünü belirten Fidan, gerilimin Batı Şeria'ya sıçramasının ve Mescid-i Aksa'ya yönelik provokasyonların durumu daha da vahim hale getirdiğini ifade etti. Fidan, İsrail'in Gazze'ye yönelik devam eden saldırılarına dair "(Gazze'de) Yaşanan soykırımın baş sorumlusu Netanyahu'nun kendisidir. Netanyahu, iktidarda kalma uğruna ölüm ve dehşet saçmaya devam ediyor. Netanyahu, ateşkese yönelik tüm girişimleri sabot ediyor, ateşkes müzakerelerinde sürekli yeni şartlar getirerek oyunbozanlık yapmaya devam ediyor" diye konuştu.

İsrail kamuoyunun bile Netanyahu'ya isyan etmeye başladığına dikkati çeken Fidan "Uluslararası camia, Netanyahu'yu durdurmak zorundadır. Katliama sessiz kalmak, bu suçta ortak olmakla eş anlamlıdır" dedi.



Üsküp'te Türkiye sloganları ile karşılandı

BAKAN FİDAN BUGÜN KOSOVA'DA

Gündemin birinci maddesi: FETÖ

Kuzey Makedonya'daki temaslarını tamamlayan Dışişleri Bakanı Hakan Fidan bugün de Kosova'ya gidiyor. Ziyaretin en önemli gündem maddesi terör örgütü FETÖ ile mücadele. Bölgesel konuların da masaya yatırılacağı görüşmelerde Bakan Fidan'ın, Kosova'nın FETÖ ile mücadelede etkin iş birliği yapmasını isteyeceği öğrenildi. Görüşmelerde ayrıca Türk şirketlerinin karşılaştığı bazı sıkıntuların çözüme kavuşturulması da hedefleniyor. Ayrıca Ortak Ekonomi ve Ticaret Komitesinin (JETCO) de ilk toplantısını yaparak, ekonomik iş birliğinin geliştirilmesine yönelik beklentiler anlatılacak.

Türkiye, 2008 yılında bağımsızlığını ilan etmesinin ardından Kosova'yı tanıyan ilk ülkeler arasında yer alırken Ankara ile Priştine arasındaki ticaret hacmi 723 milyon dolar. Türkiye aynı zamanda yaklaşık

500 milyon avroluk yatırımın Kosova'ya en fazla yatırım yapan ülkeler arasında yer alıyor. Türk şirketlerinin Kosova'daki yatırımları yaklaşık 10 bin Kosova vatandaşına istihdam sağlıyor. Türkiye, Kosova'nın savunma ve kalkınma yardımları alanlarında da en önemli ortakları arasında bulunuyor. Hâlen Kosova'da konuşlu olan ve 10 Ekim 2023 tarihinde komutasını 1 yıllığına üstlenen NATO Kosova Gücü (KFOR) kapsamında yaklaşık 400 Türk Silahlı Kuvvetleri mensubu görev yapıyor. Türkiye aynı zamanda Kosova Güvenlik Gücüne eğitim ve savunma sanayii ürünleri konularında da destek sağlıyor. Dışişleri Bakanı Fidan'ın ziyaret kapsamında Kosova Cumhurbaşkanı Vjosa Osmani ve Kosova Başbakanı Albin Kurti tarafından da kabul edilmesi öngörülüyor. **Yeşim Eraslan ANKARA**



TAYYİP ABİ NASIL?

Üsküp'te Hakan Fidan'ın önünü kesen bir vatandaş 'Tayyip ağabey nasıl?' diye sordu. Fidan ise 'Tayyip abi çok iyi' dedi.



ŞEHİT BİNBAŞIYA ACI VEDA

IRAK kuzeyindeki Pençe 1-2 Ha-
rekât Bölgesi'nde kalp krizi geçirip
kaldırıldığı hastanede şehit olan
Piyade Binbaşı Osman Ayan (39),
Isparta'da son yolculuğuna uğurlandı.

Şehit Piyade Binbaşı Osman Ayan'ın
cenazesi, Isparta Senirkent'teki köy meydanından
uğurlandı. Törene Milli Eğitim Bakan Yardımcısı Kemal
Şamloğlu, Isparta Valisi Aydın Baruş, Isparta Beledi-
ye Başkanı Şükrü Başdeğirmen, milletvekilleri askeri
ve mülki erkan ile çok sayıda kişi katıldı.

Şehidin babası Harun, annesi Gülümser, eşi Nazan
ve kardeşi Elif Ayan, tören alanında zorlukla ayakta
durdular. Öğle namazının ardından cenaze namazını
Isparta Müftüsü Muharrem Biçer kıldırdı. Tören man-
gası tarafından bir süre omuzlarda taşınan şehidin
cenazesi, top arabasına konularak bando eşliğinde
götürüldüğü köy mezarlığında toprağa verildi.

■ Nurettin ARKAN- Ali ÇEVİKBAS / DHA



Şehit Binbaşı
Osman Ayan



Mardin'de husumetli iki aile barıştırıldı

MARDİN'in merkez Artuklu ilçesinde aralarında husumet bulunan iki aile barıştırıldı. İlçede 2 yıl içinde Duva ve Acar aileleri arasında 3 kişinin hayatını kaybettiği kavgaların ardından başlayan husumet, İl **Müftülüğü** ve bölgenin saygı gören kişilerinin girişimiyle sonlandırıldı.

Aileler arasında husumetin sona ermesi dolayısıyla bir düğün salonunda düzenlenen barış yemeğine, Artuklu Kaymakamı Muhammet Öztabak, Ömerli Belediye Başkanı Hüsamettin Altındağ, İl **Müftüsü** Enver Türkmen, Mardin-Diyarbakır Metropoliti Saliba Özmen ile iki ailenin üyeleri katıldı. Programda el sıkışan aile üyeleri, okunan duanın ardından barıştı. Kaymakam Öztabak, barışın sağlanmasına katkı sunan herkese teşekkür ederek, bir daha böyle üzücü olayların yaşanmamasını temenni etti.

Kan davalarının toplumun en derin yaralarından biri olduğunu kaydeden Öztabak, "Bu barış yemeği sadece iki aile arasında değil, tüm toplumumuzda barış ve kardeşliğin pekişmesine vesile olacaktır. Birlik ve beraberlik içinde hareket ederek gelecekte benzer acıların yaşanmaması için çaba göstermeliyiz." dedi.

SELİMİYE'DE RESTORASYONUN BÜYÜK BÖLÜMÜ TAMAMLANDI

EDİRNE İL GENEL MECLİS BASKANI CİĞDEM GEĞEOĞLU, "SELİMİYE CAMİİ RESTORASYONU, EDİRNE İÇİN SON YILLARDA YAPILMIŞ EN KAPSAMLI VE EN KIYMETLİ PROJELERDEN BİRİ. GÖNLÜMÜZDEN, RESTORASYONUN RAMAZAN AYINA YETİŞMESİ GEÇİYOR. İNŞALLAH RAMAZAN AYINDA HEP BİRLİKTE BURADA NAMAZ KILMAK VE İBADET YAPMAK NASİP OLUR BİZLERE" DEDİ.

SELİMİYE Camii restorasyonunun büyük bölümü tamamlandı. Vakıflar Genel Müdürlüğü Kasım 2021'de restorasyona alınan camide çalışmalar etaplar halinde bilim kurulunun nezaretinde sürüyor. Çalışmalar kapsamında camideki kurnun yenileme, tas onarım işlemleri, minareler ve kubbedeki işlemler tamamlandı. Caminin içerisinde ve avlusundaki çalışmalar sürüyor. Camii bölümler halinde ziyarete ve ibadete de açık tutuluyor.

İL GENEL MECLİSİ ÜYELERİ ÇALIŞMALARINI İNCELEDİ

Edirne İl Genel Meclis Başkanı Cigdem Gegeoglu ve meclis üyeleri çalışmalarını inceledi.

Gegeoglu, incelemenin ardından AA muhabirine yaptığı açıklamada Selimiye Camii'nin hem Edirne'nin hem de Türkiye'nin baş tacı olduğunu söyledi. Edirne'nin tarih ve turizm kenti olduğunu belirten Gegeoglu, "Tarih ve turizm dedigimizde Selimiyeye bizim gözbebeğimiz. O yüzden burası çok kıymetli ve tabii Selimiyeye dini açıdan da çok önemli" dedi.

Selimiye'nin yoğun ziyaretçi aldığı dönemlerini özlediklerini anlatan Gegeoglu, çalışmaların hızla devam ettiğini ve güzel işler ortaya konulduğunu dile getirdi.



MİMAR KOCA SİNAN
1492 - 1562

Selimiye Camii'nde RESTORASYONUN BÜYÜK BÖLÜMÜ TAMAMLANDI



EDİRNE - Selimiye Camisi restorasyonunun büyük bölümü tamamlandı. Vakıflar Genel Müdürlüğüne Kasım 2021'de restorasyona alınan camide

çalışmalar etaplar halinde bilim kurulunun nezaretinde sürüyor.

Çalışmalar kapsamında camideki kurşun yenileme, taş onarım işlemleri,

Selimiye Camisinde devam eden restorasyon kapsamında camideki kurşun yenileme, taş onarım işlemleri, minareler ve kubbedeki işlemler tamamlandı. Caminin içerisinde ve avlusundaki çalışmalar sürüyor.

leri, minareler ve kubbedeki işlemler tamamlandı. Caminin içerisinde ve avlusundaki çalışmalar sürüyor. Cami bölümler halinde ziyarete ve ibadete de açık tutuluyor.

İL GENEL MECLİSİ ÜYELERİ ÇALIŞMALARINI İNCELEDİ

Edirne İl Genel Meclis Başkanı Çiğdem Gegeoğlu ve meclis üyeleri çalışmalarını inceledi. Gegeoğlu, incelemenin ardından yaptığı açıklamada Selimiye Camisi'nin hem Edirne'nin hem de Türkiye'nin baş tacı olduğunu söyledi.

Edirne'nin tarih ve turizm kenti olduğunu belirten Gegeoğlu, "Tarih ve turizm" dediğimizde Selimiye bi-

zim gözbebeğimiz. O yüzden burası çok kıymetli ve tabii Selimiye dini açıdan da çok önemli." dedi.

Selimiye'nin yoğun ziyaretçi aldığı dönemlerini özlediklerini anlatan Gegeoğlu, çalışmaların hızla devam ettiğini ve güzel işler ortaya konulduğunu dile getirdi.

"EDİRNE'DE GÜZEL İŞLER OLMAYA DEVAM EDİYOR"

Restorasyon çalışmalarının bir an önce tamamlanmasını sabırsızlıkla beklediklerini ifade eden Gegeoğlu, "Selimiye Camisi restorasyonu Edirne için son yıllarda yapılmış en kapsamlı ve en kıymetli projelerden biri. Önceki dönem Vakıflar Bölge

Müdürü Osman Güneren'e de çok teşekkür ediyoruz. Bölge müdürlüğü döneminde çok emek harcadı restorasyonla ilgili. Bugün Daire Başkanı olması nedeniyle aramızda değil ama onun çok büyük katkıları var. Edirne'de güzel işler olmaya devam ediyor. Restorasyonun gelecek yıl bahar aylarında bitmesi planlanıyor, bu tarz kapsamlı bir çalışmada bir kaç aylık aksama kabul edilebilir. Her şey yolunda gibi. Gönümüzden restorasyonun ramazan ayına yetiştirmesi geçiyor, ramazan ayında hep birlikte burada namaz kılmak ve ibadet yapmak nasip olur bizlere." ifadelerini kullandı. (AA)

İşitme engelliler için işaret diliyle Kur'an

Iraklı din adamı, işitme engelliler için işaret diliyle Kur'an-ı Kerim hazırlayarak büyük bir eksikliği giderdi. Din adamı İzzeddin Hamid Mustafa, "Yaklaşık 8 yıldır işitme engelliler için Cuma hutbesi veriyorum. Aynı zamanda onların Kur'an-ı Kerim'den de istifade etmeleri gerektiğini düşündüm" dedi.



Iraklı din adamı İzzeddin Hamid Mustafa, işaret diliyle hazırladığı 3 ciltten oluşan Kur'an-ı Kerim ile işitme engellilerin kutsal kitaplarını daha kolay anlamalarına yardımcı oluyor.

Erbil'de yaşayan din adamı Mustafa, işitme engellilerin Kur'an-ı Kerim'i anlamalarını kolaylaştırmak için uzun yıllardır çaba sarf ediyor. Çalıştığı camide Cuma hutbelerini de işaret diliyle anlatan Mustafa, işitme engelliler için hazırladığı Kur'an-ı Kerim'in yaygınlaştırılmasını arzuluyor.

Selahadin Üniversitesi İslam İlimleri Fakültesi Şeriat Bölümünden mezun olan 46 yaşındaki Mustafa, "Yaklaşık 8 yıldır işitme engelliler için Cuma hutbesi veriyorum. Aynı zamanda onların Kur'an-ı Kerim'den de istifade etmeleri gerektiğini düşündüm" dedi.

İKİ YILDA HAZIRLADIM

İşaret diliyle Kur'an-ı Kerim hazırlama sürecinin 2 yıl sürdüğünü ve bu süreçte araştırma yaparak uzmanlara danıştığını anlatan Mustafa, işitme engelliler için yayınladığı eserin 600 sayfalık 3 ciltten oluştuğunu dile getirdi.

ESERİN ÇOĞALTILMASINI BEKLİYOR

Mustafa eserini hazırladıktan sonra İslam Alimleri Birliği'ne gittiğini ve eserin incelendikten sonra Fetva Kurumu'na gönderildiğini ve burada da onaylandığını kaydetti.

Dünyada bazı surelerin işaret diline çevrilmiş olabileceğini belirten Mustafa, Kur'an-ı Kerim'in tümünü işaret diline çeviren ilk kişi olduğunu söyledi.

Mustafa, şöyle konuştu: "Şu an sadece bin tane basabildim. Bölge'de (Irak Kürt Bölgesel Yönetimi'nde) 5

binden fazla işitme engelli var. Duhok, Erbil, Süleymaniye'de 250 engelliye gönderilmesini ve törenle onlara takdim edilmesini talep ettim. Fakat işitme engelli vatandaşların sayısı fazla. Bir hayırseverin bu sayı nispetinde bu eserin çoğaltılmasını istiyorum."

Mustafa, ailesinden 4 kişinin de işitme engelli olduğunu belirterek, hazırladığı eser sayesinde işitme engelli aile üyelerinin de Kur'an-ı Kerim'i okuyabildiklerini dile getirdi.

Mustafa'nın 47 yaşındaki kardeşi Muhyidin Hamid Mustafa da eşiyile birlikte işitme engelli olduğunu belirterek, "Biz işitme engelliler olarak Kur'an-ı Kerim'i okuma ve anlama konusunda zorlanıyoruz. Ancak (bu eser sayesinde) şu an okuyabiliyoruz. Bu çalışmadan dolayı çok mutluyuz" dedi.



Katliam pazarlığı

İsrail apartheid rejiminin başbakanı Binyamin Netanyahu, 7 Ekim'den bu yana yaklaşık 41 bin Filistinlinin öldürüldüğü benzersiz bir soykırım yaşanan Gazze Şeridi'nde sivil kayıpların yüksek olmadığını savundu. Netanyahu, İsrail ordusunun Gazze'deki saldırılar sırasında



sivillerin zarar görmemesi için hiçbir ordunun almadığı kadar önlem aldığını iddia etti. Yerinden edilen Filistinlilerin sığındığı okulları, **camileri**, kampları vuran apartheid rejimi, topraklarını katliamla gasbettiği Filistinlilere çadır sağladığını öne sürdü. Gaz-

zelileri açlık ve susuzlukla mücadeleye zorlayan rejim lideri, "Onlara su şebekesi sağladık, kanalizasyon ve gıda temin ettik." dedi.

Arakanlı Müslümanlar, VATANLARINI TAMAMEN KAYBETME RİSKİYLE KARŞI KARŞIYA

İstanbul - Rohingya hakları aktivisti ve "Özgür Rohingya Koalisyonu" kurucularından Nay San Lwin, AA muhabirine, uluslararası kuruluşların Rohingya toplumunun yüzleştirdiği sorunların çözümündeki rolünü değerlendirdi. Lwin, Rakhine Eyaleti'nde yaşanan zorunlu göçlerin ardından eyalette yaklaşık 600 bin Rohingya bulunduğunu bunların da tahminlere göre yaklaşık 10 bin kadarının geçen hafta Bangladeş'e sığınmak zorunda kaldığını söyleyerek, "Uluslararası toplum bu sorunu çözmekte tekrar başarısız olursa, vatanımızı kaybedeceğiz. En önemli şey cezasızlık. Myanmar ordusu 1978'den beri cezasızlıkla hareket ediyor." dedi.

Rohingya toplumunun maruz kaldığı zulme dair uluslararası mahkemelerde açılmış davalar olduğunu ama bu davaların ne kadar süreceğinin belirsizliğini koruduğu kaydeden Lwin, Rohingya toplumu için önemli adımın, uluslararası kuruluşların müdahalesi, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyinde alınacak bir karar veya Rohingya toplumuna yardım etmek için kurulacak uluslararası bir koalisyon olduğunu söyledi.

Lwin, uluslararası toplumun müdahale etmediği her an Rohingya toplumunun öldürülme riskiyle karşı karşıya olduğuna işaret ederek, "Eğer bir müdahale olmazsa, son üç dört ayda 2 bin-2 bin 500 kişinin öldürüldüğü gibi daha bü-



yük bir şiddet vakaları yaşanacak. Kalan Rohingyaların yarısı, yani Buthidaung ve Maungdaw'daki yaklaşık 300 bin kişi Bangladeş'e kaçmak zorunda kalacak. Bu iki kasabayı kaybedersek, geri dönecek bir yerimiz kalmayacak. Bu yüzden her şey uluslararası topluma bağlı. Rohingyaları nasıl koruyacaklar ve onları vatanlarına nasıl geri döndürecekler, bu onların kararına bağlı." diye konuştu.

"İSTIRAP HAYAL EDİLEMEYECEK KADAR BÜYÜK"

Geçen yıl kasım ayında bir Myanmar Ordusu ile Budist Arakan Ordusu (Arakan Army) adlı örgütün Arakanlı Müslümanların yaşadığı yerleri çatışma alanı olarak kullandığından bahseden Lwin, Arakan ordusunun tüm bölgeyi kontrol altına almaya çalışması

nedeniyle yerinden edilmeler, kitlesel öldürmeler, katliamlar ve insan hakları ihlallerinin devam ettiğini ve insani yardım, sağlık hizmetleri gibi temel hizmetlere erişim kalmadığını aktardı. Lwin, Myanmar ordusunun da 2017 yılında yaklaşık 400 köyü yaktığını, yüzlerce kadına cinsel saldırıda bulunduğunu, bebekleri dahi yakarak öldürdüğünü anımsatarak, halkın koşullarının düzelmesi konusunda ne Myanmar ordusunun ne de Arakan ordusunun iyileştirme niyeti olmadığını ve bu nedenle tek umudun uluslararası müdahale olduğunu ifade etti.

Myanmar ordusunun saldırılarını nedeniyle topraklarını terk etmek zorunda kalan Rohingyaların sığındığı Bangladeş'in, uluslararası toplumu geri dönüş sürecine lider-

Birleşmiş Milletler (BM) tarafından "en çok zulüm gören topluluk" olarak tanımlanan Arakanlı Müslümanlardan (Rohingya) yüz binlercesinin, uluslararası toplumun inisiyatif almaması durumunda Bangladeş'e sığınma ihtimalinin olduğu bildiriliyor.

lik etmeye ikna etmesi gerektiğini vurgulayan Lwin, eğer Bangladeş bunu başaramazsa Rohingyaların bu durum değişinceye kadar Bangladeş'te kalmak zorunda kalacağını kaydetti. Lwin, geçmişte Myanmar ordusunun saldırıları nedeniyle yerinden edilen Rohingyaların Bangladeş'e sığınma talebinde bulunabildiklerini ve insani yardıma erişim sağlayabildiklerini anımsatarak, "Şu an durum tamamen farklı. İnsanlar açlıktan ölüyor, çeşitli hastalıklarla mücadele ediyorlar ve ishal gibi hastalıklar nedeniyle sadece geçtiğimiz günlerde 50'den fazla insan öldü. Cilt hastalıkları da var ve yeterli yiyecek yok, ilaçlar yok. Basit ilaçlar bile bölgede bulunamıyor. Bu ıstırap, hayal edilemeyecek kadar büyük." ifadelerini kullandı. AA

Müslümanlar endişeli

Almanya'da aşırı sağcı popülist Almanya için Alternatif (AfD) Partisi'nin Thüringen ve Saksonya eyaletlerinde oylarının artırmasının ardından bu eğilimin diğer eyaletlerde sürmesi ihtimali, ülkede yaşayan **Müslümanlar** açısından endişe verici bulunuyor.

Almanya'da Thüringen Eyalet Meclisi seçimlerinde oy oranını 2019'da yapılan seçimlere göre 9,4 puan artıran AfD, yüzde 32,8 ile açık ara birinci oldu. Böylelikle Almanya'da 1945'ten sonra ilk kez aşırı sağcı bir parti bir eyalette ilk sırada yer aldı. Saksonya eyaletinde de AfD, oylarını 3,1 puan artırarak yüzde 30,6 ile ikinci parti oldu. Aşırı sağcı partinin 22 Eylül'de Brandenburg'da eyalet meclisi ve Eylül 2025'teki genel seçimlerde yükselişini sürdürme ihtimali bulunuyor.

TEHLİKE ÇANLARI

Almanya'da özellikle koalisyon hükümetinin veya yerleşik partilerin yaptığı siyasetten dolayı insanların aşırı uçlara doğru kaymaya başladıklarına dikkati çeken Almanya Türk Toplumları Genel Başkanı Gökay Sofuoğlu, "Bu hem Almanya'da yaşayan göçmenler için hem genelde Almanya demokrasisi için tehlike çanlarının çaldığının bir göstergesi." dedi. Burada göçmenlerin, özellikle **Müslüman** kökenli göçmenlerin durumunun pek iç açıcı olacağını söyleyemeyeceğini ifade eden Sofuoğlu, "**Müslüman** toplumu endişe duyuyor." ifadelerini kullandı.

